PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» июля 2014 г.
                                                                                   № 833
г. Тверь

О внесении изменений  в постановление администрации города Твери от 06.12.2012 № 1870 «О размещении нестационарных торговых объектов
в городе Твери»
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления  Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановления Администрации Тверской области от  28.09.2010 № 458-па «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области схем размещения нестационарных торговых объектов», в соответствии с Уставом города Твери, в  целях совершенствования муниципальных правовых актов, регулирующих сферу потребительского рынка в городе Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Твери от  06.12.2012 № 1870 «О размещении нестационарных торговых объектов в городе Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 главы 2 приложения 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2.3. Не допускается размещение нестационарных торговых объектов в нарушение требований действующего законодательства (санитарных, градостроительных, противопожарных и других норм и правил), в том числе:

- на дворовых территориях, в арках зданий, на газонах, цветниках, площадках (детских, отдыха, спортивных);

- в охранной зоне инженерных сетей;

- под железнодорожными путепроводами и автомобильными эстакадами;

- ближе 6 метров от окон зданий и витрин стационарных торговых объектов.».
1.2. Пункт 2.4 главы 2 приложения 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2.4. Основаниями для исключения мест размещения нестационарных торговых объектов из Схемы размещения являются:

а) превышение норматива минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов;

б) принятие администрацией города Твери, администрациями районов в городе Твери следующих решений:

- об использовании мест размещения нестационарных торговых объектов для целей, связанных с развитием улично-дорожной сети, размещением остановок городского общественного транспорта, оборудованием бордюров, организацией парковочных карманов;

- об изменении градостроительной ситуации;
в) основания, перечисленные в пункте 2.3 настоящей главы;
г) обращение Министерства имущественных и земельных отношений Тверской области об исключении территории из Схемы размещения (в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности и собственность на которые не разграничена).
Основаниями для внесения изменений в Схему размещения являются:

а) недостижение установленных нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, рассчитанных в соответствии с методикой расчета указанных нормативов, утвержденной Правительством Российской Федерации.

б) формирование торговой инфраструктуры с учетом видов и типов торговых объектов, форм и способов торговли;

в) повышение доступности товаров для населения.».
2. Управлению информации администрации города (Касаева Н.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению информационных  ресурсов и технологий администрации города (Исаев А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «город Тверь»  в информационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации города Твери

   Ю.В. Тимофеев